O capital social que anteriormente era de R$ 1.000,00 (mil reais), passa a 
partir dessa data a ser de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), em moeda corrente nacional, 
representado por 200.000 (duzentos mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada 
uma, cujo aumento, no valor de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) é totalmente 
subscrito e integralizado, neste ato, pelo novo sócio ora admitido, JOAO VICTOR MENDES 
SANDI.  

E em decorrência da transferência de quotas, bem como do aumento de capital social, conforme 
cláusulas anteriores, fica o Capital Social assim distribuído:

[...]

favorecido estabelecido nos Artigos 42 a 49 da referida Lei Complementar, e que 

não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do Artigo 3º da citada Lei 

Complementar, cujos termos.  

DECLARO ainda, conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer 

o direito de preferência.  

Validade: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.  

Lages (SC), 19 de agosto de 2025 

Rua Porto União, n° 115, Sagrado  
Coraçao de Jesus, Lages/SC, CEP  
88508-140  
I.E: 261815571  
licitacao@dmclima.com.br 
(49) 99819-0258 

DADOS DA EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO CONTRATO/ATA 

1.